minam in. x. col. de his quis sen. da. pos. c. i. s. penult. et filius spurius ad vindictam admittatur tener etiam Bar. in. l. cum scimus. C. de agrico. et censi. li. xi. super uer. illo rum enim pars. Quo ad istum primum passum uide clare spurium contineri in appellatione filiorum in dispositio nate dicti statuti quia dictum statutum in dispositione pacis habuit respectum ad sanguinem non ad ius potestatis. Ideo eum spurius hoc ius et hoc nomen participans secundum enim ius naturale et sanguinis non distinguuntur persone per legitimationem et non est nisi una communis generatio in autem. qui. mo. na. effi. sui. s. nam si quidem et. s. sicut et ideo ubi consideratur ius sanguinis ut est in proposito censetur etiam filius genitus ex quocunq; coetu. ff. de ritu nup. l. adoptiuns. s. teruiles. Et ad hoc optime facit quod no. Bart. in. l. q. ff. de accusa. et plene etiam scripsit in. l. fi. oe uerbo. signi. Quoad secundi dico quod legumatio facta de dicto antonio operatur q; ad ipsum pertineat pacem reddere non ad alios consores. Nam per legitimationem filius spurius restituatur natalibus et pertinde est ac si legitimus natus esset. ff. de nata. resti. l. inter dum et. l. fi. et per talem legitimationem dicitur statutum legitimati confirmari non de novo fieri. ff. de ri. nup. l. qua in provincia. s. diuns. unde legitimatio retrotrahitur sicut retro dicunt in civitate fuisse qui ab hostibus reddit per fictionem postliminij ut. ff. de capti. l. retro et quod retrotrahitur dicunt uerba privilegij imperialis. Sed filius qui rediret ab hostibus reponeretur in omne ius filiationis non obstantibus quibuscumq; alijs agnatis ut. ff. de bo. liber. l. si necesse. s. i. et de condi. et de mon. l. intercidit. Sic ergo est iste filius legitimatus. preterea de hoc est tex. apertus in autem. qui. mo. na. effi. sui. s. reliqui ubi semel enim eos efficientes legitimos damus eis etiam successiones illas quas habent huius qui ab initio legitimis sunt et c. ut in. s. illud et. s. si quis ad unum quod posset in contrarium obici videlicet quod dicta legitimatio fuit facta post mortem patris unde non uideat preiudicare agnatis quibus iam erat ius quesitum tempore mortis patris antonij eorum agnati sicut non preiudicaret restitutio ut. l. gallus. s. et quid si tantum et quod ibi no. per glo. et doc. et maxime Barto. Responsio multis modis patet et primo quod illud dictum quod restitutio non operetur contra ius alteri quesitum non debet simpliciter et indistincte intelligi sed cum distinctione. Nam dico quod restitutio et legitimatio operantur etiam in iure akeri quesito quo quis fuit priuatus ex inmediata causa et solum a lege absq; aliquo alio facto. casus est in. l. ultima. C. de sen. pa. ubi deportatus restitutus recuperat patriam potestatem et dominium rerum suarum licet iam alteri. s. filio essent acquisita sed bene est uerum q; circa illa que perdidit non solum inmediata causa legis sed alia causa et nona concessione non operatur ut. l. q. ff. de decurio. et. l. fi. C. de re. here. et in hoc casu loquitur. c. quāvis extra de rescriptis. alio modo respondeo quod cum nos tractemus de accusa. qui non sumit effectum a die mortis testatoris sed a die pacis reddire legitimatio prodest filio istud probatur per. l. si quis filio ex heredato. s. i. de iniusto testamento et per. l. prima. s. sciendum de suis et legi. et institu. de heredi. ab intestato. s. ita denum et de legi. agna. suc. s. proximus cum simili. probatur etiam per dicta. l. q. de decurio. ubi decurio motus ab ordine postea restitutus recuperat locum suum quantumcumque ius esset alteri delatum ex causa inmediata si locus non inuenitur plenus per concessionem factam alteri. Sed si reperitur plenus non recuperat ita et in casto proposito si pax esset facta ante legitimationem valeret nec legitimatio superueniens eam impediret. Sed ex quo superuenit legitima ante factam pacem et sic re integra habet impedire propter ius filio superueniens et hoc re integra. accedit ad predicta theorica que habebat. ff. de seruia. l. pro parte. Elio modo respondeo quia cause dispositio statutaria sit conditionalis uidelicet quod ille rebanitur et canzelletur qui babuerit pacem a filio offendit uel eo non existente ab agnatis et cetera consideramus habilitatem et inhabilitatem persone solum tempore conditionis existentis id est quando sit pax si filius sit effectus habilis requiritur q; pax habeatur ab ipso et sic habeatur ab alio et non ab ipso non sufficit. Et vide ad predicta quod nota. Barto. in simili in. l. prima. C. de sen. pa. ff.

**A questione** Predicta ita profunde subtiliter et pulchre extitit allegatum per predictum virum valentissimum. o. benedictū de plumbino sic per quencunq; cuiuscunq; altissimi ingenij allegari possit. et si dicta legumatio tenebat de iure in eius sententiam inclinarem licet adhuc iniquitas quedam posset insurgere. s. quod spurius supradictus facere posset pace de morte patris occisi conradice tibus forsitan omnibus agnatis interfici corruptus forsan pecunia et non erabescens comoacum pecuniarium ponere honori suo. ff. si quis omissa causa te. l. penulti. per Ly. C. de postu. l. si qui. licet autem hec absurditas iniquitas contingere posset non tamen est verisimilis et de raro contingentibus est cum crudelis sit qui negligit famam suam qua perdita uel nimium agravata quis morio comperatur. ff. quod metus cau. l. sibi quidem et d. manu. vindic. l. iusta unde non est hic casus considerandus et verbo. obliga. l. inter stipulan. s. sacram et de. l. l. nam de ea quoniam et idem contingere posset in legitimato et naturali qui esset prodigus sine fame. et tamen si contigeret tolleranda esset par q; sic statutū dispositus. ff. qui et a qui. l. prospexit et de consti. prin. l. vnic. Sed legitimatio predicta non tenet propter duo. Primo quia non fuerunt certati illi ex legitimatione ledi possent. possunt ei et ledi agnati tanquam propter successionis potentiam que auferuntur eisdem quam etiam propter potestatem pacis reddende que simuliter auferetur illis in horum enim preiudiciis non potuit comes palatinus iudicare ipsius irquisitus s. naturalia. restitu. l. fi. facit de adoptio. l. nam ita ius et hoc tenet Barto. expresse in. l. gallus. s. et quid si tantum licet lex posset et princeps ex plenitudine potestatis. quia tunc dispensative agit cum illegitimo ad quam dispensatione nullus citandus est secundum Inno. et Jo. an. de renuntiacione. c. nisi cum pridem. Secundo non ualeat dicta legitimatio q; dictus presbyter iohannes erat sacerdos et sic dictus antonius erat spurius et ex damnato coitu et reprobatione procreatus. hoc autem assertum non fuit comiti gratiam facienti per rescriptum suum et sic rescriptum tanquam obrepticium nullius erit momenti tacuit enim impetrans gratiam qualitatem naturalis qualitas erat et adeo et omnibus exossa et reprobata quod forsitan rescripti gratiam non fecisset. unde dictum rescriptum iuribus vacuatur extra de rescript. c. super litteris. C. si contra in uel uili. publi. l. prescriptione et ibi per Ly. beneficia. n. et pruilegia obtempera per falsi suggestiones aut veri suppressionem sunt nulla. supprimitur autem verum cum impetrantis condicio taceatur et naturalis qualitas. ff. de naturalia. resti. l. i. facit optim. ff. de re iudi. l. quidam consulebat et quod ibi no. Barto. est autem subrepia et suppressa ueritas uerbicunq; per taciturnitatem rescriptum effugit plena intelligentiam concedentis gratiam secundum Innoc. de rescript. c. cum dilecta. Toto igitur et discuslo de iuribus legitimationis videfi. restat an dictio spuriu competat potestas faciendi pacem et hic multa allegantur quod sic ut patet in consilio supradicto intercedera autem fundamenta auctoritas Barto. est in campo qui expresse decidit spuriu sacerdotis habere ius vindicande necis paternae ut ipse decidit in. l. q. ff. de accusa. fundat se propter duo. Primo quia quo ad matrimonium spurius dicitur consanguineus. ff. de gradi. l. non facile. s. affines. Secundo quia filius est uocabulus naturale et cum lex uerit uocabulo naturali non attenditur dispositio iuris civilis. ff. de capi. et minu. l. tutellas et quia iure antiquo omnes homines liberi et legiti nasciebantur in corpo. quibus modis natura. efficac. sui. s. et licet unde dispositio ad filios relata comprehendit etiam spurius. Tero hoc etiam dicit esse casum in. l. hos accusare. s. fi. de accu. licet illam non alleget in. d. l. q. ubi pena paricidij locutus est in seruo occidente patrem. qui tantum filius est inspecta solum naturalitate et multum tremens audeo contrarium dicere propter auitoritatem tanti viri qui fuit iuris civilis speculum ac lucerna ac etiam preceptor et dominus meus tamen reuerentie sue delato oppositum credo et otio quod est casus in. o. s. fi. quem ipse allegat pro se et loquor inquantu bar. intelligenter dispositionem statutariam de filio loquentem comprehendere spuriu. et hoc probatur quia lex pompeia de paricidij loquitur et mutat verbo naturali et tam scimus

men secundum verba non comprehēdit seruos qui spū  
rius est tex. est ibi sed licet non comprehendatur sub ver-  
bis tamen quia natura communis est et quia in seruum  
animaduertitur ut in liberum ex verbis igitur legis pom-  
peie non animaduertitur nec spurius continetur sed con-  
tinetur solum secundum naturam ideo lex nona hanc so-  
lam consuetudinem respiciens produxit et traxit senten-  
tiam legis pompeie ad seruos cum igitur statuta recipi-  
ant interpretationem extensiām ut. l. non constitutionis  
bus ad municipales cum alijs iuribus vulgaribus et se-  
cundum verba non comprehendatur spurius ut est di-  
ctum ergo non competit dicto spuriu potestas faciende  
pacis uel denegande ut filio quoniam non est nominan-  
dus filius ut infra patebit. illam autem extensionem fecit  
legislator causa iniurias uitande preterea quod hec do-  
ctrina non sit bona scilicet quod appellatio filij continet  
spuriū ex eo quia lex utitur vocabulo naturali patet cla-  
re quia educatio filiorum est de iure naturali quod eque  
omnia animalia docuit ut institu. de iure naturali in prin-  
cipio. Et tamen ad hanc educationem non tenentur pa-  
rentes de iure ciuilis eo q̄ non sunt filii nominandi ut in  
auten. licet. C. de naturali. liber. in fine et in autenti. ex cō-  
plexu. C. de incest. nupt. quamvis de iure canonico eis re-  
linqui possit quantum ad alimenta sufficiat ut in. c. cum  
haberet extra de eo qui duxit in matrimonium quam pol.  
per adulter. Et quod non contineantur spuriū Innocen. te-  
net expresse in. c. nonnulli de rescriptis licet Barto. dicat  
quod nū ipse determinat. Sed falsam est quod immo ip-  
se expresse decidit naturales contineri appellatione filio-  
rum spuriū autem nullo modo haber ergo spuriū si fi-  
lius secundum naturam quia genitus est ut dicta autenti.  
licet et auten. ex complexu et l. spurius unde cognati. C.  
ad orficia. l. si qua. illustris tamen dispositio iuris ciuilis  
aut statutū loquens de filiis non comprehendit seruum se-  
cundum significatū propriū et strictū etiam in ma-  
teria naturali nisi quatenus per. l. aliam extendantur ut di-  
cta. l. bos accusare. S. fina. quoniam ei non conuenit fini-  
ri diffinitio ut. l. filium diffinimus. ff. de his quisq̄ sui vel  
alien. iur. quia tantum odiosi sunt quod lex filios volunt  
eos nominari. Si ergo non sunt nominandi filii constat  
quod dictum vocabulū quantuncunque sit vocabulum  
naturale tamen spuriū non significat et verba statutū  
sunt intelligenda secundum propriū et strictū signifi-  
catū sicut non secundum improprium de verborū ob-  
ligatio. l. quicquid astringende et l. prima. S. si quis uanam  
de exercito. C. de verborum significata. l. eum qui vecrigal.